
L’anno  duemilaventuno, il giorno  quattro del mese di gennaio, nella Sede
Comunale, nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2020 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  4   Del  04-01-2021 Registro generale n. 5

Oggetto: COSTITUZIONE FONDO CASSA ECONOMALE ANNO 2021. PROVVEDIMENTI  -
CIG:

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 4 del 04-01-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, del vigente regolamento di Economato (C.C. n. 17 del
28.07.2017), per la gestione delle spese non rilevanti è disposta all’inizio dell’anno una anticipazione
all’Economo Comunale;

RITENUTO dì dover quantificare in €. 1.000,00 detta anticipazione, come negli anni precedenti pari al
presunto fabbisogno dell’anno 2021. Tale fondo, autorizzato con determina del responsabile del
servizio, è corrisposto con mandato di anticipazione tratto su apposito capitolo 2980 “Anticipazione di
fondi per il servizio economato”;

DATO ATTO che il fondo di anticipazione è utilizzato dall’Economo al fine di garantire il pagamento
delle spese minute e urgenti che si rendono necessarie durante l’esercizio finanziario e previste al
Cap III del Regolamento comunale sul funzionamento dell’Ufficio Economato, approvato con l’atto
suddetto;

ATTESO che delle somme anticipate l’Economo deve presentare apposita rendicontazione corredata
da opportuni documenti giustificativi, così come previsto dal vigente regolamento;

RAVVISATA la necessità di assumere, sul competente intervento del Bilancio 2021, il relativo
impegno di spesa che si prevede necessario nel corso dell’esercizio finanziario per garantire il
regolare svolgimento del servizio di cassa economale e il corrispettivo accertamento di entrata relativo
alla restituzione del fondo anticipato al termine dell’esercizio finanziario;

VISTO l'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale disciplina l'esercizio provvisorio;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il D. Lgs. 31.03.2001, n. 165 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 e s.m.i.;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante della presente Determinazione;

DI IMPEGNARE la somma di € 1.000,00 quale fondo di anticipazione a favore dell’Economo
Comunale;

DI LIQUIDARE la somma indicata a favore dell’Economo Comunale, per garantire il regolare
funzionamento del servizio di cassa economale;

DI IMPUTARE la somma in parola sul Capitolo 2980 del Bilancio 2021/2023 – esercizio 2021;

DI DARE ATTO che l’Economo presenta periodicamente all’ufficio finanziario il rendiconto delle
somme spese attingendo dal fondo di anticipazione corredato dei relativi documenti giustificativi
secondo il disposto dal vigente Regolamento dell’Economato;

DI DARE ATTO che il fondo di anticipazione in parola è restituito dall’Economo Comunale al termine
del corrente esercizio finanziario versando il relativo importo in Tesoreria Comunale;

DI INVIARE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario secondo quanto previsto dall'art. 183
comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. per il controllo contabile e l’attestazione della copertura
finanziaria della spesa;

DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile del Settore Affari Generali dichiara di non trovarsi in
una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, e di essere a conoscenza delle sanzioni
penali cui incorre nel caso di dichiarazioni mendace o contenente dati non più rispondenti a verità,
come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

DI AVVISARE che avverso la presente determinazione, gli interessati possono ricorrere al T.A.R.
MARCHE, per motivi di legittimità, secondo quanto previsto del Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n.
104;

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 4 del 04-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Giuseppetti
Luca Maria ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data 04-01-2021 per l’importo complessivo pari ad €     1.000,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 04-01-2021 F.to Giuseppetti Luca Maria

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno    63 al Capitolo       2980 -  anno 2021 importo €       1.000,00).

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 13-02-2021

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 04-01-2021 F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 13-02-2021 Feliziani Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 4 del 04-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

